
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito  
Albo 

                Atti  
 

OGGETTO: DETERMINA RINUNCIA N.1 MODUOI PROGETTO PON FSE - Avviso ESTERNO per la selezione di 
figure professionali ESPERTO da impiegare nell'ambito del progetto: Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato 
con FSE E FDR - Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”.  
 
PROGETTO: 
10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-40 Stand by me. Per una scuola che accoglie, accompagna e sostiene. 
CUP J44C22000880001 
AZIONE 10.1.1A 
 
PROGETTO:  
10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-57 Forti e liberi: prendiamo in mano la penna!  
CUP J44C22000890001 
AZIONE 10.2.2A 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso pubblico Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 per Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 



10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

  VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.39 del 30/06/2022 di partecipazione dell’Istituto al PON in oggetto; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto, con la quale il MIUR ha 
comunicato a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione all'avvio delle attività definite dal codice 
10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-40 e dal codice 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-57; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 
VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP; 

 

 

Sottoazione 
 

Codice progetto Identificativo 
 

Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 
MODULO 

 
10.1.1A 

 

FDRPOC-LO-2022-40  
Stand by me. Per una scuola che 
accoglie, accompagna e sostiene. 

 

 
 

“Arte e video” 

 

 

5.082,00 € 

 
TENUTO CONTO che non sono pervenute in numero sufficiente iscrizioni di alunni per attivare il modulo “Arte 
e video” rivolti ad alunni di scuola secondaria; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
di rinunciare al seguente N.1 modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzati relativi al 
progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma 
Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014- 2020” Asse 
I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-57” Forti e liberi: prendiamo in mano la penna!”  
- CUP assegnato al progetto: J44C22000880001 
 
 

 

 

Sottoazione 
 

Codice progetto Identificativo 
 

Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 
MODULO 

 
10.1.1A 

 

FDRPOC-LO-2022-40  
Stand by me. Per una scuola che 
accoglie, accompagna e sostiene. 

 

 
 

“Arte e video” 

 

 

5.082,00 € 

 

- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario. 
 

PUBBLICAZIONE 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icstolstoj.edu.it  conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonia Abbiati 

(firmato digitalmente) 

http://www.icstolstoj.edu.it/

